
Protokół Nr 166/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 6 marca 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 
          Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
 Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 

Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami 

      
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim do podejmowania czynności z zakresu realizacji 
programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne mieszkanie i Mieszkanie dla 
absolwenta. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości 
Starogród. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej                                               
w miejscowościach Siennica, Gągolina i Nowodwór. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Turystyczno – Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania stypendiów Powiatu 
Mińskiego studentom kształcącym się na kierunku pielęgniarskim lub położnictwo – 
Program Stypendialny „Medyk”. 

10. Sprawy oświatowe. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
12. Sprawy różne.    
13. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 27 lutego 2023 r. 
14.  Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
 
 
 



Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- odbyło się spotkanie z zastępcą burmistrza Halinowa w sprawie realizacji wspólnego 

zadania drogowego w Halinowie, 

- wspólnie z wicestarostą spotkali się w powiecie grodziskim i rozmawiano na temat 

funkcjonowania szpitala (w powiecie grodziskim szpital posiada 340 łóżek, posiadają 

specjalistykę: kardiochirurgię, chirurgię ortopedyczną, ale nie ma porodówki, szpital 

ma dobre wyniki finansowe), 

- ogłoszony został kolejny nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na dofinansowanie zadań drogowych dot. budowy, przebudowy lub remontu dróg 

dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, 

przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojściami do tych peronów; 

termin składania wniosków upływa 3 kwietnia br. 

- odbyła się odprawa roczna podsumowująca działalność jednostek Państwowej 

Straży Pożarnej województwa mazowieckiego w 2022 r. 

Ad. 4 
Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że powiat przystąpił do realizacji 

programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne mieszkanie i Mieszkanie 

dla absolwenta. Na realizację programu SAM Dostępne mieszkanie wystąpiono                      

o przyznanie środków PFRON w kwocie 63.000 zł, a na realizację programu SAM 

Mieszkanie dla absolwenta wystąpiono o przyznanie środków PFRON w kwocie 

63.000 zł. Dodała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. będzie 

realizowało program i zwróciła się o upoważnienie dyrektora do  podejmowania 

wszelkich czynności w ramach realizacji Programu. Następnie odczytała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim do podejmowania czynności z zakresu 

realizacji programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne mieszkanie                     

i Mieszkanie dla absolwenta. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1073/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku 
Mazowieckim do podejmowania czynności z zakresu realizacji programu 



„Samodzielność-Aktywność-Mobilność” Dostępne mieszkanie i Mieszkanie dla 
absolwenta. 
 
Ad. 5 
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że wójt gminy Siennica wystąpił z wnioskiem o użyczenie części 

nieruchomości położonej w msc. Starogród tj. część działki nr 564 na czas do                        

30 czerwca 2025 r. z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy drogi powiatowej,              

w zakresie budowy chodnika i przebudowy istniejących zjazdów. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości 

położonej w miejscowości Starogród. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1074/23 w sprawie użyczenia części 
nieruchomości położonej w miejscowości Starogród. 
Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że wójt gminy Siennica wystąpił z wnioskiem o użyczenie części 

nieruchomości położonej w msc. Siennica, Gągolina i Nowodwór tj. działki nr 210, 

część działki nr 170 i część działki nr 105 na czas do 30 czerwca 2025 r.                                     

z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy drogi powiatowej, w zakresie budowy 

chodnika i przebudowy istniejących zjazdów. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości 

położonej w miejscowościach Siennica, Gągolina i Nowodwór. Przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1075/23 w sprawie użyczenia części 
nieruchomości położonej w miejscowościach Siennica, Gągolina i Nowodwór. 
 
Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że                

31 sierpnia 2023 r. upływa kadencja dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych                         

w Mińsku Maz. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 63 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe 

kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze 

konkursu. Dodała, że konkurs na stanowiska dyrektora został zaplanowany na                  

19 kwietnia 2023 r.  



Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1076/23 w sprawie ogłoszenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim. 
 
Ad. 8 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że                

31 sierpnia 2023 r. upływa kadencja dyrektora Zespołu Szkół Turystyczno-

Gastronomicznych w Mińsku Maz. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 63 ust. 10 ustawy 

Prawo oświatowe kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się 

w drodze konkursu. Dodała, że konkurs na stanowisko dyrektora został zaplanowany 

na 19 kwietnia 2023 r.  

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1077/23 w sprawie ogłoszenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych                          
w Mińsku Mazowieckim. 
 
Ad. 9 
 Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że 

p. M. Frelek przyznane zostało stypendium w ramach Programu Stypendialnego 

„Medyk”, a osoba ta zmieniła nazwisko na Stankiewicz i w związku z tym zachodzi 

potrzeba dokonania zmiany w uchwale. Następnie odczytała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania stypendiów Powiatu Mińskiego  studentom 

kształcącym się na kierunku pielęgniarskim lub położnictwo – Program Stypendialny 

„Medyk”. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1078/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 
przyznania stypendiów Powiatu Mińskiego studentom kształcącym się na 
kierunku pielęgniarskim lub położnictwo – Program Stypendialny „Medyk”. 
 
 
 
 
 



Ad. 10 
 P. Urszula Soroka powiedziała, że w związku z tym, że pozostały środki na 

realizację zadań: 

- w zakresie ochrony i promocji zdrowia – 5.000 zł 

- w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 4.500 zł 

- w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży,              

w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – 5.500 zł zaproponowała przeznaczyć je na tzw. 

„małe dotacje”. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za uruchomieniem procedury tzw. 

„małych dotacji”. 

Zarząd Powiatu postanowił pozostałe środki przeznaczyć na dotacje celowe 

udzielane w trybie pozakonkursowym tzw. „małych dotacji” organizacjom 

pozarządowym realizującym zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

– 5.000 zł, z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 

4.500 zł, z zakresu turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci                            

i młodzieży,  w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - 5.500 zł.  

P. Urszula Soroka powiedziała, że składanie ofert będzie odbywało się przez generator 

Witkac.pl i będzie możliwe od dnia 8 marca 2023 r.  

 
Ad. 11 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych                   

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu                      

w zakresie wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 

- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku  Maz. 

- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 

- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz. 



- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu - Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1079/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 
Ad. 12 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 20 marca              

2023 r. o godz. 9.00. 

 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że                                          

p. N. Paradowski wystąpił z wnioskiem do Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki 

informującym o problemach na drodze powiatowej nr 2222W i prośbą o rozwiązanie 

problemów komunikacyjnych. Wyjaśniła, że Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki uznał, 

że jest niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku i przekazał do rozpatrzenia do Starostwa. 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że taki sam wniosek został skierowany do Rady 

Powiatu Mińskiego i podjęta został uchwała Nr XXXVIII/428/23 z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego przepustowości drogi powiatowej nr 2222W                        

(ul. Chróścielewskiego w Mińsku Mazowieckim). Dodała, że uchwała została 

przekazana p. N. Paradowskiemu i należy uznać, że wniosek został już rozpatrzony. 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby po raz kolejny wystąpić 

do PKP PLK S.A. z wnioskiem o rozważenie możliwości rozbudowy przez PKP PLK 

S.A. obiektu zlokalizowanego w nasypie kolejowym linii kolejowej nr 13 Krusze – 

Pilawa. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie do PKP. 

 Członek Zarządu – Leszek Celej poinformował, że do 10 marca 2023 r. można 

składać wnioski w ramach ogłoszonego przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego konkursu „Mazowsze dla miejsc pamięci 2023”. Celem Programu jest 

zachowanie, a także tworzenie nowych miejsc pamięci, będących świadectwem 

wydarzeń, o szczególnym znaczeniu dla kształtowania się tożsamości narodowej 

Polaków (tj. m.in. pomniki, kapliczki, krzyże przydrożne, tablice upamiętniające 



wydarzenia lub postacie historyczne, nagrobki). Wyjaśnił, że można pozyskać 80% 

dofinansowania, a wkład własny wyniesie 20%, termin składania wniosków upływa                 

10 marca br. 

P. Leszek Celej zaproponował, aby w ramach tego programu złożyć wniosek na 

przygotowanie tablicy upamiętniającej pierwszego starostę lub starostów z lat 1918-

1939. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zajmie się tym tematem. 

Ad. 13 
Protokół posiedzenia w dniu 27 lutego 2023 r. został przyjęty. 

 
Ad. 14 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski  
 

 
Leszek Celej    

 
    
  
 


